[bookmark: _GoBack]Indicação nº 016 /2015

Súmula: Indico a Secretaria de Planejamento do Executivo Municipal para que seja tomado providências onde especifica-se.
 Indico ao Secretário de Planejamento e Urbanismo, que seja encaminhado ao   Departamento de Trânsito Municipal, ao Conselho Municipal de Trânsito, juntamente com o Diretor De Trânsito, para que se faça um estudo no sistema viário, na Rua  das Camélias – Jardim Novo Horizonte, para que seja liberado estacionamento para apenas um lado da via.
Justificativa: Justifico esta  indicação, por ser um número grande veículos, caminhões transportes coletivos, e também por ter um grande número de pedestres, e com o estacionamento dos dois lados da via, está muito difícil pois a via não está comportando a circulação de veículos em sentido contrário, causando muitos transtornos aos usuários que utilizam da referida via.

         Sala das Sessões da Câmara Municipal em 25 de Março de 2015.

JEVERSON GOMES DA SILVA
VEREADOR

[image: ]

    CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná
www.carambei.pr.leg.br

image1.png